PORTARIA Nº 0173, de 03 de abril de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONCESSÃO DE AUXÍLIO A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS

EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições

do Edital n° 037/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/03/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para

concessão de Auxílio a discentes para a apresentação de trabalhos ou a participação em

eventos externos e viabilizar a organização de eventos internos pelas entidades estudantis,

durante o mês de abril de 2019, de acordo com as relações constantes do Anexo Único desta

Portaria, com o nome dos candidatos contemplados por Campus.

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº   0173 /2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO A

DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO DE

EVENTOS INTERNOS (EDITAL Nº 037/2019)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

LINHA 1 - Participação individual em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil, para apresentação

de trabalhos aprovados.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Luiz Alexandre Brandão

Freire
História

Encontro Nacional dos

Estudantes de História
João

Pessoa/PB
13/04 a

20/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Guilherme Lima Silva Júnior História
Encontro Nacional dos

Estudantes de História
João

Pessoa/PB
13/04 a

20/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Diego Silva Meira História
Encontro Nacional dos

Estudantes de História
João

Pessoa/PB
13/04 a

20/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Vinícius Apolônio Santos

Dias
Ciências

Econômicas
ENEPET Recife/PE

25/04 a

29/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Flávio Evans Soares Brito

Júnior
Direito

II Congresso História

da Ciência e da Técnica
São Paulo -

SP
09/04 a

12/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

LINHA 2 - Participação em Eventos Regionais ou Nacionais e Viabilização de Eventos Internos pelas

Entidades Estudantis

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Thalita Souza Alves
(responsável)

Ciências

Contábeis

Encontro Regional dos

Estudantes de Ciências

Contábeis
Parnaíba/PI

18/04 a

21/04/2019

Micro-ônibus

locado (em

tramitação)

LINHA 4 - Participação Individual em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos no Exterior, para Apresentação

de Trabalhos ou Intercâmbio

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Thiago Seida Tavares de

Melo
Economia

XVII Encontro de

Geógrafos da América

Latina – EGAL 2019

Quito
Equador

07/04 a

08/04/2019
Passagem aérea

(em tramitação)

CAMPUS DE JEQUIÉ

LINHA 1 - Participação individual em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil, para

apresentação de trabalhos aprovados.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Monaliza Meira Simões Pedagogia

XXIII Fórum

Nacional de

Entidades de

Pedagogia

Fortaleza - CE
15/04/2019

a
21/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Emerson Gonçalves Cunha Pedagogia

XXIII Fórum

Nacional de

Entidades de

Pedagogia

Fortaleza - CE
15/04/2019

a
21/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Jocimara Santana Santos Pedagogia

XXIII Fórum

Nacional de

Entidades de

Pedagogia

Fortaleza - CE
15/04/2019

a
21/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Eliedilson Barbosa Júnior Pedagogia

XXIII Fórum

Nacional de

Entidades de

Pedagogia

Fortaleza - CE
15/04/2019

a
21/04/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

LINHA 2 - Participação em Eventos Regionais ou Nacionais e Viabilização de Eventos Internos pelas

Entidades Estudantis

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Laíza Carvalho Costa
(responsável)

Enfermagem

XI Encontro

Baiano de

Estudantes de

Enfermagem

Feira de

Santana/BA
24/04 a

28/04/2019

Ônibus locado

(em

tramitação)

Cássio Araújo de Oliveira
(responsável)

Farmácia

18º Encontro

Regional de

Estudantes de

Farmácia

Salvador/BA
17/04 a

21/04/2019

Micro-ônibus

locado (em

tramitação)

CAMPUS DE ITAPETINGA

LINHA 1 - Participação individual em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil, para apresentação

de trabalhos aprovados.

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA
TIPO DE

APOIO

Lucas Ciafa Cardoso Reis
Engenharia

de Alimentos

IX Congresso Latino-

Americano e XV

Congresso Brasileiro

de Higienistas de

Alimentos

Maceió - AL
29/04/2019

a
04/05/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Mirelly Pereira Vieira
Engenharia

de Alimentos

IX Congresso Latino-

Americano e XV

Congresso Brasileiro

de Higienistas de

Alimentos

Maceió - AL
29/04/2019

a
04/05/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Ramile Rocha Melo
Engenharia

de Alimentos

IX Congresso Latino-

Americano e XV

Congresso Brasileiro

de Higienistas de

Alimentos

Maceió - AL
29/04/2019

a
04/05/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)

Érica Pereira Gonçalves
Engenharia

de Alimentos

IX Congresso Latino-

Americano e XV

Congresso Brasileiro

de Higienistas de

Alimentos

Maceió - AL
29/04/2019

a
04/05/2019

Passagem

terrestre (em

tramitação)